徐工集团工程机械股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

或重大影响的其他公司无条件放弃可能发生同

业竞争的业务，或将徐工集团之全资子公司、控

股子公司或徐工集团拥有实际控制权或重大影

响的其他公司以交易公平、公允的市场价格，在

适当时机全部注入徐工机械。4.徐工集团、徐工

有限关于未注入资产是否存在同业竞争和此部

分资产后续计划的承诺：本次重大资产重组完成

后，徐工集团、徐工有限未注入上市公司的工程

机械资产包括对徐工筑路、徐工挖机、徐工租赁

及五家合资公司（赫思曼、徐州派特控制技术有

限公司、美驰车桥、罗特艾德回转支承和力士回

转支承）的投资。对该等资产的后续安排计划，

徐工集团、徐工有限承诺如下：徐工筑路：徐工

有限承诺，在本次重大资产重组交割日后未来五

年内，徐工筑路经过培育后，在其主要产品市场

占有率位居同行业前列、资产质量得到明显提

高、盈利能力较强时，将徐工筑路在适当时机注

入到徐工机械。徐工挖机：徐工有限承诺，本次

重大资产重组交割日后未来五年内，在撤出对卡

特彼勒（徐州）有限公司投资、徐工挖机资产质

量和盈利能力得到明显提高、主要产品市场占有

率位居同行业前列的前提下，将徐州徐工挖掘机

械有限公司在适当时机注入到徐工机械。徐工租

赁：徐工集团、徐工有限承诺，本次重大资产重

组交割日后未来五年内，租赁公司盈利能力较

强、融资租赁规模市场份额居同行业前列的前提

下，将江苏徐工工程机械租赁有限公司在适当时

机注入到徐工机械。五家合资公司：徐工有限承

诺，未来在合资方同意、五家合资公司盈利能力

较强的前提下，将合资公司的出资在适当时机注

入到徐工机械。

程机械集团有限公司

将所持江苏徐工工程

机械租赁有限公司注

入公司。同时徐工有限

积极履行承诺，启动注

入资产工作。

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

徐工集团工程机械股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

徐工集团工程机械股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,140,665 0.35%   0 0 7,140,665 0.35%

1、国家持股  0.00%   0 0  0.00%

2、国有法人持股 3,545,812 0.17%   69,010 69,010 3,614,822 0.18%

3、其他内资持股 3,594,853 0.17%   -69,010 -69,010 3,525,843 0.17%

其中：境内法人持股 3,440,352 0.17%   -61,342 -61,342 3,379,010 0.16%

   境内自然人持股 154,501 0.01%   -7,668 -7,668 146,833 0.01%

4、外资持股  0.00%   0 0  0.00%

其中：境外法人持股  0.00%   0 0  0.00%

   境外自然人持股  0.00%   0 0  0.00%

二、无限售条件股份
2,055,617,

489
99.65%   3,622 3,622

2,055,621

,111
99.65%

1、人民币普通股
2,055,617,

489
99.65%   3,622 3,622

2,055,621

,111
99.65%

2、境内上市的外资股  0.00%   0 0  0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%   0 0  0.00%

4、其他  0.00%   0 0  0.00%

三、股份总数
2,062,758,

154
100.00%   3,622 3,622

2,062,761

,776
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会证监许可〔2013〕1204号文核准，公司于 2013 年 10 月 25 日公开发行了

2,500 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 250,000 万元。

   经深圳证券交易所深证上〔2013〕403 号文同意，公司 250,000 万元可转换公司债券于 2013 年 11 月

15 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称―徐工转债‖，债券代码―127002‖。

   根据相关规定和公司《徐工集团工程机械股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，

公司本次发行的徐工转债自 2014 年 4 月 25 日起可转换为公司 A 股股份，徐工转债的初始转股价格为

8.46 元/股。

   截至 2014 年 6 月 30 日，徐工转债已有307 张（每张面值 100 元，金额合计为 30,700 元）转为公司

徐工集团工程机械股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

A股股份，转股股数为 3,622 股，占公司可转债转股前已发行股份总额的0.0002%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期有307张徐工转债转为公司A股股份，转股股数为 3,622 股，占公司可转债转股前已发行股份总额的0.0002%。

股份变动数量微小，对最近一年和最近一期基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产影响微小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明